

Договор
№ 227-17
от 04.04.2017 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Кочнева
(подпись)

Кочнева Т.А.
(фамилия, инициалы)

25» сентября 2017 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №3 "Колокольчик" общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления
развития воспитанников" Ленинского муниципального района

Волгоградской области

(полное наименование работодателя)

*404621, Волгоградская обл., Ленинский р-он, г. Ленинск, ул. им. Чернышевского,
42*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3415007714

(ИНН работодателя)

1023405171393

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Азизова
(подпись)

Азизова С.Б.

Ф.И.О.

25.12.17

(дата)

Мирошникова
(подпись)

Мирошникова О.Н.

(Ф.И.О.)

25.12.17

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"

(полное наименование организации)

2. 299011, г. Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д. 16, кв. 21. Адрес испытательной лаборатории: 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30; 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30а. Тел. 8 (8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; (8443) 55-02-28, (8443) 22-80-17, ot-cerot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 178

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.12.2015

5. ИНН 3435067863

6. ОГРН организации 1043400075905

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ81	01 декабря 2015	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	07.03.2017	Чистяков А.В.	Специалист по проведению исследований и измерений			
2	07.04.2017	Чистяков А.В.	Специалист по проведению исследований и измерений			
3	13.05.2017	Чистяков А.В.	Специалист по проведению исследований и измерений			
4	23.05.2017	Кибарин А.А.	Специалист по проведению исследований и измерений	003 0001433	14 апреля 2015	1240

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7

1	07.03.2017	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ10368	08.12.2017
2	13.05.2017	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп»	32014-06	44009	01.03.2019
3	07.04.2017	Световая среда	Люксметр-яркомер «ТКА-ПКМ» (модель 02)	24248-09	026913	25.07.2017
4	07.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	6419	31.08.2017
5	07.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Динамометр общего назначения "ДПУ-1-2 5031"	26687-08	96	13.01.2018
6	07.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная «Р10УЗК»	35279-07	17	25.09.2017
7	07.04.2017	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-010	11519-06	6419	31.08.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Бельков Дмитрий Александрович

ф.и.о.

23.05.2017

(дата)



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3 "Колокольчик" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников" Ленинского муниципального района Волгоградской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	23	23	1	21	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	30	30	1	27	2	0	0	0	0
из них женщин	19	19	1	16	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Машинист по стирке белья	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

8	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
12	Воспитатель детского сада (группа "Солнышко")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
13	Воспитатель детского сада (группа "Капелька")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
14	Воспитатель детского сада (группа "Ромашка")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
15	Воспитатель детского сада (группа "Непоседы")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
16	Младший воспитатель (группа "Солнышко")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Младший воспитатель (группа "Капелька")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Младший воспитатель (группа "Ромашка")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Младший воспитатель (группа "Непоседы")	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да	
21	Старший воспитатель детского сада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
22	Ответственный за газовое хозяйство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.05.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий ДОУ _____ Кочнева Т.А. _____ 25.12.17
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ППО _____ Азизова С.Б. _____ 25.12.17
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий хозяйственной частью _____ Мирошникова О.Н. _____ 25.12.17
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1240 _____ Кибарин А.А. _____ 23.05.2017
 (подпись)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА
по результатам специальной оценки условий труда

№ 227-17 23.05.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 27 от 03.03.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №3 "Колокольчик" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического направления развития воспитанников" Ленинского муниципального района Волгоградской области; Адрес: 404621, Волгоградская обл., Ленинский р-он, г. Ленинск, ул. им. Чернышевского, 42

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 227-17 от 04.04.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"; 299011, г. Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д. 16, кв. 21. Адрес испытательной лаборатории: 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30; 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30а. Тел. 8 (8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; Регистрационный номер - 178 от 18.12.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Кибарин А.А. (№ в реестре: 1240)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 23

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

22. Ответственный за газовое хозяйство (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

5. Дворник (1 чел.);

6. Подсобный рабочий (2 чел.);

8. Уборщик служебных помещений (1 чел.);

9. Электрик (1 чел.);

23. Кастелянша (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 22

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 1

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 7

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Микроклимат	1

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

1. Заведующий (1 чел.);

2. Заведующий хозяйством (1 чел.);

3. Повар (2 чел.);

4. Машинист по стирке белья (1 чел.);

7. Сторож (1 чел.);

10. Рабочий по обслуживанию зданий (2 чел.);

11. Музыкальный руководитель (1 чел.);

12. Воспитатель детского сада (группа "Солнышко") (2 чел.);

13. Воспитатель детского сада (группа "Капелька") (2 чел.);

14. Воспитатель детского сада (группа "Ромашка") (2 чел.);

15. Воспитатель детского сада (группа "Непоседы") (2 чел.);

16. Младший воспитатель (группа "Солнышко") (1 чел.);

17. Младший воспитатель (группа "Капелька") (1 чел.);

18. Младший воспитатель (группа "Ромашка") (1 чел.);

19. Младший воспитатель (группа "Непоседы") (1 чел.);

20. Учитель-логопед (1 чел.);

21. Старший воспитатель детского сада (1 чел.).

3.10. Количество рабочих, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 17

3.11. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 5

3.12. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 6

3.13. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

1. Заведующий (1 чел.);

2. Заведующий хозяйством (1 чел.);

3. Повар (2 чел.);

4. Машинист по стирке белья (1 чел.);

7. Сторож (1 чел.);

10. Рабочий по обслуживанию зданий (2 чел.);

11. Музыкальный руководитель (1 чел.);

12. Воспитатель детского сада (группа "Солнышко") (2 чел.);

13. Воспитатель детского сада (группа "Капелька") (2 чел.);

14. Воспитатель детского сада (группа "Ромашка") (2 чел.);

15. Воспитатель детского сада (группа "Непоседы") (2 чел.);

16. Младший воспитатель (группа "Солнышко") (1 чел.);

17. Младший воспитатель (группа "Капелька") (1 чел.);

18. Младший воспитатель (группа "Ромашка") (1 чел.);

19. Младший воспитатель (группа "Непоседы") (1 чел.);

20. Учитель-логопед (1 чел.);

21. Старший воспитатель детского сада (1 чел.).

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;

- протоколах оценок и измерений ОВПФ;

- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1240
(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по проведению СОУТ
(должность)


(подпись)

Кибарин А.А.
(Ф.И.О.)